ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _16 апреля 2008 г.                                                                               №_1018___

                                                                 г. Тверь

О внесении изменений и дополнений в постановление Главы администрации города Твери от 02.06.2006 № 2113 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципального заказчика при размещении муниципального заказа г. Твери»
В целях совершенствования процедуры размещения муниципального заказа П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в Приложение № 1 к постановлению Главы администрации города Твери от 02.06.2006 № 2113 «Об утверждении Порядка взаимодействия уполномоченного органа и муниципального заказчика при размещении муниципального заказа г. Твери», (с последующими изменениями и дополнениями, внесенными постановлением Главы администрации города от 09.11.2007 № 3447) следующие изменения и дополнения:

1.1. Первый абзац пункта 2.2. изложить в следующей редакции:

«2.2. Для организации торгов заказчики направляют в управление муниципального заказа заявки на проведение процедуры с приложением проекта муниципального контракта. В заявках должно быть указано следующее:».

1.2. В подпункте 2.2.5. слова «и сроки (периоды)» заменить словами «, сроки (периоды) и этапы».

1.3. Подпункт 2.2.6. после слова «сроки» дополнить словом «(этапы)».

1.4. Подпункт 2.2.14. дополнить словами «на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, определенным в муниципальном контракте».

1.5. Пункт 2.2. дополнить абзацем следующего содержания: «Проект муниципального контракта должен содержать информацию, указанную в подпунктах 2.2.1., 2.2.2., 2.2.4.-2.2.6., 2.2.14. настоящего пункта, и иные существенные условия.».

1.6. Пункт 2.3. изложить в следующей редакции:

«2.3. До представления заявки и проекта муниципального контракта в управление муниципального заказа заказчики согласовывают заявку с финансовым управлением администрации города в части наличия соответствующих ассигнований в городском бюджете, а также с заместителем Главы администрации города, отвечающим за организацию работы администрации города в сфере экономики.».

1.7. В пункте 2.4. слова «их неполноты» заменить словами «отсутствия в них информации, установленной пунктом 2.2. настоящего Порядка,».

1.8. Пункт 2.31. дополнить абзацем следующего содержания:
«При непредоставлении Заказчиком на согласование в управление муниципального заказа муниципальных контрактов, заключенных по результатам конкурса (аукциона), управление муниципального заказа в течение трех дней со дня истечения установленного в настоящем пункте срока информирует орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа, о факте уклонения Заказчика (участника размещения заказа) от заключения муниципального контракта.».

1.9. Первый абзац пункта 3.2. изложить в следующей редакции: «Для организации запроса котировок заказчики направляют в управление муниципального заказа заявки на проведение процедуры с приложением проекта муниципального контракта. В заявках должно быть указано следующее:».

1.10. Подпункт 3.2.4. после слова «сроки» дополнить словом «(этапы)».

1.11. Подпункт 3.2.7. после слова «срок» дополнить словом «(этапы)».

1.12. Пункт 3.2. дополнить подпунктом 3.2.8. следующего содержания:
«3.2.8. порядок приемки заказчиком поставленных товаров, выполненных работ и оказанных услуг на соответствие их количества, комплектности, объема и качества требованиям, определенным в муниципальном контракте.».

1.13. Пункт 3.2. дополнить абзацем следующего содержания:

«Проект муниципального контракта должен содержать информацию, указанную в подпунктах 3.2.1.-3.2.5., 3.2.7.-3.2.8. настоящего пункта, и иные существенные условия.».

1.14. Пункт 3.3. изложить в следующей редакции:

«3.3. До представления заявки и проекта муниципального контракта в управление муниципального заказа заказчики согласовывают заявку с финансовым управлением администрации города в части наличия соответствующих ассигнований в городском бюджете, а также с заместителем Главы администрации города, отвечающим за организацию работы администрации города в сфере экономики.».

1.15. В пункте 3.4. слова «их неполноты» заменить словами «отсутствия в них информации, установленной пунктом 3.2. настоящего Порядка,».

1.16. Пункт 3.15. дополнить абзацем следующего содержания:
«При непредоставлении Заказчиком на согласование в управление муниципального заказа муниципальных контрактов, заключенных по результатам запроса котировок, управление муниципального заказа в течение трех дней со дня истечения установленного в настоящем пункте срока информирует орган, уполномоченный на осуществление контроля в сфере размещения муниципального заказа, о факте уклонения Заказчика (участника размещения заказа) от заключения муниципального контракта.».

2. Муниципальным заказчикам города Твери и управлению муниципального заказа (Кабанов В.А.) устанавливать в проектах муниципальных контрактов обязательную ответственность поставщика (подрядчика, исполнителя) за неисполнение или ненадлежащее исполнение своих обязательств по муниципальным контрактам в размере, определенном Федеральным законом от 21.07.2005 № 94-ФЗ «О размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд».

3. Отделу муниципального контроля организационного управления администрации города в течение 2008 года провести плановые проверки соблюдения муниципальными заказчиками города Твери законодательства в сфере размещения заказов с составлением соответствующего графика проведения плановых проверок.
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы администрации города Твери Смирнова И.А.
И.о. Главы администрации города

         О.Б. Кудряшов
СОГЛАСОВАНО:

Зам. Главы администрации города

И.А. Смирнов

/дата/
И.о. начальника
организационного управления

Н.Р. Семиклетов

/дата/

Начальник финансового

управления

В.И. Смирнов

/дата/
Начальник управления

муниципального заказа

В.А. Кабанов

/дата/
Начальник правового

управления

Я.В. Каплун

/дата/

Начальник департамента экономики,

инвестиций и промышленной политики

Л.А. Шевчук

/дата/

СПИСОК РАССЫЛКИ

Департамент экономики, инвестиций и промышленной политики – 1 экз.

Правовое управление – 1 экз.

Финансовое управление – 1 экз.

Управление муниципального заказа – 1 экз.

Подготовлено

главным специалистом, юристом отдела разработки общегородских норм департамента экономики, инвестиций и промышленной политики О.В. Довгаш

15.01.2008 г.

тел. 34-62-20